[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $549/2014 - 07/08/2014 14:01

INDICAÇÃO Nº 2712/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal construção e manutenção de calçada na horta comunitária do Jardim São Fernando, que contempla as Ruas, Jade, do Centeio, Ametista e Avenida Alfredo Contatto.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizadas, construção e manutenção de calçada na horta comunitária do Jardim São Fernando, que contempla as Ruas Jade, do Centeio, Ametista e Avenida da Alfredo Contatto.

Justificativa:

  A presente solicitação se faz necessária uma vez que se encontra completamente abandonada, sem calçada para a população local transitar, levando inclusive risco para quem passa no local, com acúmulo de entulho e outros matérias, conforme queixa da população vizinha.

Sugere uma vistoria no local para que haja atendimento com os atuais recursos disponíveis no momento, como uma maneira de atender a solicitação da comunidade.

 A população pede providências na construção da calçada e descarte irregular  de lixo no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de agosto de 2.014.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”
-vereador-